
 

 
 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA 
CIVILE E AMBIENTALE 
Il Direttore 

 
 
Vista la Legge 7/08/1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la Legge 11/12/2016 n. 232, art. 1, comma 303 lett. a “Disposizioni in materia di controllo 
della Corte dei Conti”; 
Visto il D.P.R. 28/12/2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari 
in materia di documentazione amministrativa (Testo A)”, e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
Visto il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e 
integrazioni e, in particolare, l’art. 7, comma sesto; 
Visto il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27/04/2016 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati, noto come GDPR (General Data Protection Regulation); 
Vista la Legge 30/12/2010, n. 240; 
Visto il D.R. n.  828 del 14/03/2014, recante il “Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza 
e la Contabilità” del Politecnico di Milano; 
VISTO il D.R. n. 3982 del 29/05/2019, recante il “Regolamento per il conferimento degli incarichi 
didattici e di supporto alla didattica” del Politecnico di Milano;  
Visto il D.R. n. 9754 del 19/12/2019, recante il “Regolamento per la disciplina delle procedure 
comparative per il conferimento di incarichi individuali di collaborazione di natura autonoma” 
del Politecnico di Milano; 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 14/07/2023; 
Visto il bando di selezione per il conferimento di incarichi di supporto alla didattica a favore dei 
corsi di studio del Politecnico di Milano – DICA - A. A. 2023/2024 – II° SEMESTRE – Rep. n. 
15948/2023 Prot. n. 305523 del 21/12/2023 sostituito e modificato con Rep. n. 186/2024 Prot. 
n. 3867 del 10/01/2024; 
Vista la nomina della commissione giudicatrice Rep. n. 173 Prot. n. 19627 del 30/01/2024;  
Visti gli atti relativi all’espletamento della selezione medesima: 
 

DECRETA 
 

Art.1 
Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa per il conferimento di 
incarichi di collaborazione nell’ambito di attività di supporto alla didattica (Rep. n. 15948/2023 
Prot. n. 305523 del 21/12/2023 sostituito e modificato con Rep. n. 186/2024 Prot. n. 3867 del 
10/01/2024). 

Art.2 
 

A seguito di quanto disposto all’art. 1 viene approvato il conferimento degli incarichi di 
collaborazione come da graduatoria di merito allegata. 

 
 

Il Direttore del Dipartimento  
f.to Attilio Frangi 

 
 
 

“Firmato Digitalmente ai sensi del CAD – D.Lgs 82/2005 e s. m. e i., art. 21 c. 1-2” 
 

1 



Rep. n. 15948/2023 Prot. n. 305523 del 21/12/2023 sostituito e modificato con Rep. n. 186/2024 Prot. n. 3867 del 10/01/2024 GRADUATORIA All. 3

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35730 1 804524 051538 STRUCTURES AND EARTHQUAKE RESISTANCE CRITERIA Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/08
ICAR/09

4 AITA DANILA MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 17 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10443587 Idonea - Grad.Posizione: 3
10518540 Idonea - Grad.Posizione: 1
10588013 Idonea - Grad.Posizione: 2

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35760 2 804728 057195 STRUCTURAL DESIGN Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/08
ICAR/09

4 AITA DANILA MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10518540 Idonea - Grad.Posizione: 1
10443587 Idonea - Grad.Posizione: 2

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35769 2 813560 059049 DISEGNO TECNICO Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/06 4 ALBERTELLA ALBERTA MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10608705 Idonea - Grad.Posizione: 1
10569832 Idonea - Grad.Posizione: 2

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35773 1 813756 059361 GROUNDWATER Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale GEO/05 5 ALBERTI LUCA MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 12 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10434185 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35772 2 813755 059360 RIVER APPLIED MODELLING Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/01 5 BALLIO FRANCESCO MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10398491 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35728 2 803486 051310 IDRAULICA APPLICATA Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/01 6 BERZI DIEGO MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10657866 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35737 1 809654 053449 STRUCTURAL DYNAMICS Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/08 5 BOFFI GIACOMO LECCO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 29 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10048123 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35738 2 809586 053450 COMPUTATIONAL MECHANICS Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/08 5 BOLZON GABRIELLA LECCO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10048123 Idonea - Grad.Posizione: 2
10343144 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35761 1 809639 057241 SCIENZA DELLE COSTRUZIONI Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/08 10 BOLZON GABRIELLA LECCO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 24 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10048123 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35734 3 809492 052422 GEOGRAPHIC INFORMATION SYSTEMS Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/06 10 BROVELLI MARIA ANTONIA MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione

10700460 Idonea - Grad.Posizione: 2

10460721 Idonea - Grad.Posizione: 1
10730745 Idonea - Grad.Posizione: 3

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35805 1 804528 051538 STRUCTURES AND EARTHQUAKE RESISTANCE CRITERIA Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/08
ICAR/09

4 CAPACCI LUCA MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 17 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione

10405812 Idonea - Grad.Posizione: 1

10588013 Idonea - Grad.Posizione: 2

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35729 1 804363 051431 FUNDAMENTALS OF WATERSHED HYDROLOGY AND RIVER RESTORATION Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/02 4 CHIARELLI DAVIDE DANILO MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 13 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10752376 Idonea - Grad.Posizione: 2

10467117 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35790 1 809522 094800 MECHANICS OF MATERIALS AND INELASTIC CONSTITUTIVE LAWS Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/08 6 COMI CLAUDIA MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 18 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10424467 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35767 2 809661 058118 WATER ENERGY AGRICULTURE Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/02 10 CORBARI CHIARA MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 6 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10531822 Idonea - Grad.Posizione: 2
10000617 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35736 1 809510 053448 THEORY OF PLASTICITY Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/08 5 CORIGLIANO ALBERTO LECCO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 29 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10430687 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35783 1 811589 089727 MICRO ELECTRO-MECHANICAL SYSTEMS (MEMS) Ingegneria Industriale e dell'Informazione ICAR/08 5 CORIGLIANO ALBERTO MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 15 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10424467 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35803 1 809473 088674 TECNICA DELLE COSTRUZIONI (AMB) Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/09 8 CORONELLI DARIO ANGELO MARIA MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 22 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10174856 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35735 1 809615 052521 SCIENTIFIC AND TECHNICAL COMMUNICATION Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale N.D. 4 CREMONESI MASSIMILIANO MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 8 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10430687 Idonea - Grad.Posizione: 1

Candidato
ROSSI LUCA
SHEHU RAFAEL
LOMURNO FRANCESCO

Candidato
SHEHU RAFAEL
ROSSI LUCA

Candidato
FASCIA REBECCA
FRANZINI ALESSIA

Candidato
MAZZON PIETRO

Candidato
D'ANGELO MANUEL

Candidato
BAIONI ELISA

Candidato
CORNAGGIA GRETA

Candidato
CORNAGGIA GRETA
NOGARA CATERINA

Candidato
CORNAGGIA GRETA

Candidato
PUGLIESE VILORIA 
ANGELLY DE JESÚS
YORDANOV VASIL
DUQUE ORDOÑEZ JUAN PA

Candidato
GIANGREGORIO MARIA 
CHIARA
LOMURNO FRANCESCO

Candidato
HARSH HARSH
LOBO MARCHIONI 
MARIANA

Candidato
FARACI DAVID

Candidato
PACIOLLA NICOLA
BIANCHI ALBERTO

Candidato
MOSCATELLI MARCO

Candidato
FARACI DAVID

Candidato
ZANNI SANDRO

Candidato
MOSCATELLI MARCO



Rep. n. 15948/2023 Prot. n. 305523 del 21/12/2023 sostituito e modificato con Rep. n. 186/2024 Prot. n. 3867 del 10/01/2024 GRADUATORIA All. 3

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35768 2 813543 059046 TECHNICAL DRAWING Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/06 4 DE GAETANI CARLO IAPIGE MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10807526 Idonea - Grad.Posizione: 2
11002738 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35749 1 809696 056256 GEOTECHNICAL MODELLING [1ST MOD] Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/07 5 DELLA VECCHIA GABRIELE MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 14 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10924882 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35775 1 814778 059657 OFFSHORE GEOTECHNICAL ENGINEERING Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/07 6 DELLA VECCHIA GABRIELE MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 15 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10736419 Idonea - Grad.Posizione: 1
10575695 Idonea - Grad.Posizione: 2

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35809 1 808626 059281 MODELLAZIONE STRUTTURALE PER L'ARCHITETTURA Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/08
ICAR/09

4 DI LUZIO GIOVANNI MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 16 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10187791 Idonea - Grad.Posizione: 1
10397435 Idonea - Grad.Posizione: 4
10443587 Idonea - Grad.Posizione: 3
10588013 Idonea - Grad.Posizione: 2

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35793 2 809665 095886 SLOPE STABILITY Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/07 10 DI PRISCO CLAUDIO GIULIO MARIO MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10451112 Idonea - Grad.Posizione: 2
10424868 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35731 1 803549 051557 STRUTTURE E CRITERI DI PROGETTAZIONE ANTISISMICA Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/08
ICAR/09

4 FEDELE ROBERTO MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 17 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10148349 Idonea - Grad.Posizione: 1
10588013 Idonea - Grad.Posizione: 2
10397435 Idonea - Grad.Posizione: 3

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35792 1 804351 094952 TIMBER, MEMBRANE AND GLASS STRUCTURES Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/08 4 FEDELE ROBERTO MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 15 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10148349 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35762 1 811850 057847 ENVIRONMENTAL ENGINEERING: METHODS, SOLUTIONS AND TECHNOLOGIES FOR SUSTAINABLE AGRICULTURE B Ingegneria Industriale e dell'Informazione ICAR/03 5 FICARA ELENA CREMONA secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 15 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10642791 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35787 1 809474 091880 FONDAMENTI DI TECNOLOGIE AMBIENTALI Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/03 8 FICARA ELENA MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 10 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10473423 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35782 1 811032 089246 MECCANICA DEI SOLIDI E DELLE STRUTTURE Ingegneria Industriale e dell'Informazione ICAR/08 10 FRANGI ATTILIO ALBERTO MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 26 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10609723 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35740 2 809518 054155 HYDROGEOLOGICAL RISKS IN MOUNTAIN AREA [1ST MOD.] Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale GEO/05 5 FUSCO FRANCESCO LECCO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 5 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10349516 Idonea - Grad.Posizione: 1
10666373 Idonea - Grad.Posizione: 2

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35747 1 809644 055786 PROGETTAZIONE GEOTECNICA Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/07 5 GALLI ANDREA LECCO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 13 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10178671 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35776 2 809648 082355 GEOLOGIA AMBIENTALE Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale GEO/05 8 GATTINONI PAOLA MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10198933 Idonea - Grad.Posizione: 2
10430359 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35759 1 811849 057162 MECHANICAL TESTING AT SMALL SCALE Ingegneria Industriale e dell'Informazione ICAR/08 5 GHISI ALDO FRANCESCO MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 15 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10491486 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35763 1 809684 058001 CONSTRUCTION OF ROADS, RAILWAYS AND AIRPORTS Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/04 10 KETABDARI MISAGH MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 28 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10559930 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35808 1 804604 054474 STRENGHTENING AND SEISMIC DESIGN Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/08
ICAR/09

4 LO MONTE FRANCESCO MANTOVA secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 17 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10105050 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35739 1 809574 054095 APPLICAZIONE DELLE TECNICHE DI MONITORAGGIO ALLE FRANE Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale GEO/05 5 LONGONI LAURA LECCO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 16 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10453441 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35766 2 809558 058117 ADVANCED HYDRAULICS Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/01 10 MALAVASI STEFANO MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10340935 Idonea - Grad.Posizione: 2
10061823 Idonea - Grad.Posizione: 1

Candidato
IAMKOVOI ALEKSANDR
ZHOU XIAOTENG

Candidato
GRAMEGNA LILIANA

Candidato
PONTANI NICOLA
SOLER DANIEL

Candidato
EMMANUELLO DAVIDE
ARMORINA STEFANIA
ROSSI LUCA
LOMURNO FRANCESCO

Candidato
ZERBI MATTEO
BOSCHI KATIA

Candidato
SANGUANINI ISACCO
LOMURNO FRANCESCO
ARMORINA STEFANIA

Candidato
SANGUANINI ISACCO

Candidato
AMINI ALI

Candidato
RIZZARDI GIACOMO

Candidato
COLOMBO ALESSIO

Candidato
ABBATE ANDREA
SCAIOLI ALESSANDRO

Candidato
NAVA FRANCESCA

Candidato
COLOMBO LORIS
DE FINIS ERIKA

Candidato
DE MASI BIAGIO

Candidato
ANTONIAZZI ARIANNA

Candidato
MAZZOCCHI STEFANO

Candidato
PANZERI LORENZO

Candidato
BENZI STEFANO
ESCOBAR ROJO PRISCILA



Rep. n. 15948/2023 Prot. n. 305523 del 21/12/2023 sostituito e modificato con Rep. n. 186/2024 Prot. n. 3867 del 10/01/2024 GRADUATORIA All. 3

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35774 2 813757 059363 WASTEWATER TREATMENT ENGINEERING Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/03 10 MALPEI FRANCESCA MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10453173 Idonea - Grad.Posizione: 2
10529359 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35778 2 809540 085649 IDRAULICA Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/01 10 MAMBRETTI STEFANO MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10801599 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35806 1 803548 051557 STRUTTURE E CRITERI DI PROGETTAZIONE ANTISISMICA Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/08
ICAR/09

4 MARTINELLI PAOLO MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 17 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10443587 Idonea - Grad.Posizione: 2
10588013 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35789 2 809489 093688 RISCHIO IDROGEOLOGICO E PROTEZIONE CIVILE Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/02 8 MENDUNI GIOVANNI MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10393781 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35752 2 809537 056795 HYDRAULICS Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/01 10 MESSA GIANANDREA VITTORIO MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10801599 Idonea - Grad.Posizione: 2
10494842 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35786 2 809585 090889 SISTEMI INFORMATIVI TERRITORIALI Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/06 8 MIGLIACCIO FEDERICA MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10562224 Idonea - Grad.Posizione: 2
10163281 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35742 2 809517 054158 LABORATORY OF EMERGENCY PLANNING [3RD MOD.] Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/01 6 MOLINARI DANIELA LECCO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10738349 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35756 1 804723 057119 PROGETTAZIONE STRUTTURALE Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/08
ICAR/09

4 MPAMPATSIKOS VASSILIS MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 17 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10588013 Idonea - Grad.Posizione: 2
10384945 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35801 1 816496 059705 CONNECTIONS AND FASTENING Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/09 6 MUCIACCIA GIOVANNI MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 15 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10279872 Idonea - Grad.Posizione: 1
10588013 Idonea - Grad.Posizione: 2

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35807 2 804482 051573 STRUCTURES AND EARTHQUAKE RESISTANCE CRITERIA Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/08
ICAR/09

4 MUCIACCIA GIOVANNI MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10584509 Idonea - Grad.Posizione: 2
10588013 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35732 1 804481 051573 STRUCTURES AND EARTHQUAKE RESISTANCE CRITERIA Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/08
ICAR/09

4 NOVATI GIORGIO MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 17 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10279872 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35785 1 809520 090870 CANTIERI DI INFRASTRUTTURE Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/04 6 OLIVA GIUSEPPE MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 18 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10559930 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35780 1 809621 088510 TECNICA DEL CANTIERE Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/04 6 OLIVA MASSIMO MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 18 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10559930 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35746 1 809642 055785 GEOLOGIA APPLICATA 2 Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale GEO/05 5 PAPINI MONICA LECCO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 15 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10457360 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35791 1 803367 094933 GEOLOGIA Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni GEO/04 4 PAPINI MONICA MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 16 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10457360 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35753 1 809497 056796 SCIENZA DELLE COSTRUZIONI Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/08 12 PEREGO UMBERTO MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 52 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10269643 Idonea - Grad.Posizione: 1
10397435 Idonea - Grad.Posizione: 2

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35788 1 809482 092847 FRACTURE MECHANICS Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/08 6 PEREGO UMBERTO MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 21 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10269643 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35757 1 804724 057119 PROGETTAZIONE STRUTTURALE Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/08
ICAR/09

4 PETRINI LORENZA MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 17 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione

10022706 Idonea - Grad.Posizione: 1

10397435 Idonea - Grad.Posizione: 3
10443587 Idonea - Grad.Posizione: 2

Candidato
SANTUS ANNA
ZOCCALI ALBERTO

Candidato
ROTARU ANA MARIA

Candidato
ROSSI LUCA
LOMURNO FRANCESCO

Candidato
ZAMBRINI FEDERICA

Candidato
ROTARU ANA MARIA
REBAI DANIEL

Candidato
CONVERSI STEFANO
TORNATORE VINCENZA

Candidato
ASARIDIS PANAGIOTIS

Candidato
LOMURNO FRANCESCO
BERGAMASCHI DARIO

Candidato
CONSIGLIO ANDREA NINO
LOMURNO FRANCESCO

Candidato
SOAVE FRANCESCO
LOMURNO FRANCESCO

Candidato
CONSIGLIO ANDREA NINO

Candidato
ANTONIAZZI ARIANNA

Candidato
ANTONIAZZI ARIANNA

Candidato
CORTI MONICA

Candidato
CORTI MONICA

Candidato
CEFIS NICOLA
ARMORINA STEFANIA

Candidato
CEFIS NICOLA

Candidato
BORRIERO MASSIMILIANO 
JRAIR
ARMORINA STEFANIA
ROSSI LUCA



Rep. n. 15948/2023 Prot. n. 305523 del 21/12/2023 sostituito e modificato con Rep. n. 186/2024 Prot. n. 3867 del 10/01/2024 GRADUATORIA All. 3

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35743 2 804769 054480 TECNICHE DI RILIEVO E MODELLAZIONE 3D PER L'ARCHITETTURA Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/06 4 PINTO LIVIO PIACENZA secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10462650 Idonea - Grad.Posizione: 2
10608705 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35777 2 809502 082358 IDRAULICA Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/01 8 PORTA GIOVANNI MICHELE MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10494842 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35779 2 803853 086956 IDRAULICA + COSTRUZIONI IDRAULICHE Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/01 6 PORTA GIOVANNI MICHELE LECCO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10067623 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35741 2 809516 054157 HYDROGEOLOGICAL RISKS IN MOUNTAIN AREA [2ND MOD.] Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/01 5 RADICE ALESSIO LECCO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10632537 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35751 1 809578 056282 COSTRUZIONI IDRAULICHE Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/02 7 RAIMONDI ANITA LECCO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 20 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10393781 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35755 1 809675 056818 METHODOLOGIES FOR LIFE CYCLE THINKING Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/03 10 RIGAMONTI LUCIA MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 26 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10424082 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35800 2 809483 051122 CONCEPTUAL DESIGN OF STRUCTURES Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/09 6 ROSATI GIANPAOLO MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10342861 Idonea - Grad.Posizione: 1
10443587 Idonea - Grad.Posizione: 4
10588013 Idonea - Grad.Posizione: 3
10178106 Idonea - Grad.Posizione: 2

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35770 1 813752 059264 SURVEYING AND MONITORING METHODS [1ST MOD.] Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/06 5 ROSSI LORENZO MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 10 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10522689 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35771 1 813753 059265 SURVEYING AND MONITORING METHODS [2ND MOD.] Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/06 5 ROSSI LORENZO MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 20 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10522689 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35804 1 804290 089027 BUILDINGS IN SEISMIC AREAS Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/09 6 SMERZINI CHIARA LECCO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 9 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10778206 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35744 1 809583 055470 STRATEGIE PER LE SFIDE AMBIENTALI [C1] Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale M-FIL/02 1 STERPI DONATELLA VALERIA MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 19 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10087163 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35750 1 809697 056257 GEOTECHNICAL MODELLING [2ND MOD] Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/07 5 STERPI DONATELLA VALERIA MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 14 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10924882 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35754 1 809751 056797 STRUCTURAL MECHANICS Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/08 12 TALIERCIO ALBERTO MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 33 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10641190 Idonea - Grad.Posizione: 1
10588013 Idonea - Grad.Posizione: 2

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35748 1 804125 056146 DIAGNOSTICA PER IL PROGETTO DI CONSERVAZIONE Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/19 4 TEDESCHI CRISTINA MANTOVA secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 5 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10160972 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35733 1 809706 051744 POLLUTION MANAGEMENT [2ND MOD] Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/03 5 TUROLLA ANDREA MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 12 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10496881 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35745 1 809584 055471 STRATEGIE PER LE SFIDE AMBIENTALI [C2] Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale M-FIL/02 2 TUROLLA ANDREA MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 21 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10459131 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35802 1 803851 083575 PROGETTO DI STRUTTURE Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/09 6 ZANI GIULIO LECCO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 23 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10305109 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

35781 1 809651 088675 PROSPEZIONI GEOFISICHE Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale GEO/11 8 ZANZI LUIGI MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 32 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10554684 Idonea - Grad.Posizione: 1

Candidato
BARBIERI FEDERICO
FASCIA REBECCA

Candidato
REBAI DANIEL

Candidato
FIORONI MARCO

Candidato
ESLAMI HASAN

Candidato
ZAMBRINI FEDERICA

Candidato
CAVENAGO GIULIA

Candidato
MARCHISELLA ANGELO
ROSSI LUCA
LOMURNO FRANCESCO
CERVIO MARCO

Candidato
MONTI ROBERTO

Candidato
MONTI ROBERTO

Candidato
MONSALVO FRANCO 
ILEANA ELIZABETH

Candidato
KIAN DARIUSH

Candidato
GRAMEGNA LILIANA

Candidato
RIZZIERI GIACOMO
LOMURNO FRANCESCO

Candidato
TERENZONI STEFANIA

Candidato
PESENTI MARCO

Candidato
GRANA MATTEO

Candidato
RAMPINI MARCO CARLO

Candidato
HOJAT AZADEH


	DECRETA
	Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa per il conferimento di incarichi di collaborazione nell’ambito di attività di supporto alla didattica (Rep. n. 15948/2023 Prot. n. 305523 del 21/12/2023 sostituito e modificato con Rep...
	Art.2
	All. 3 Bando 05_2023_24_graduatoria.pdf
	Righe di bando


		2024-02-07T15:50:51+0100
	ATTILIO ALBERTO FRANGI




